## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonia, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Sepultus in cimiterio vsurarius. Iatro interfacie[n]s sepsum. [et] sic de alijs  
similibus debent exhumari

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

# Summula Haymudi.

aūt nō est mortuus in eadē infirmitate sed qualuit. et iterū incidit in infirmitatē. tūc sacerdos nō p̄t postulare sūrā portōem canonicaā ab ea.

**L** Seco nota. de quāitate illō portōis diuersi diuersimode dicit. nam quidā dicit q̄ sit tercia ps offertorij. qdā āt dicit q̄ sit q̄rta ps offertorij qdā aūt dicit q̄ sit medieras. Alter tñ dicitur sūrā doctores. q̄ sit derelinquēdū ad suetudinē terre. nā si suetū est q̄ tercia vel q̄rta ps r̄t. detet dāt tūc in illa pte plebanus detet stare p̄tentius.

l. p̄t. nō.

**L** Tercio no. q̄ sepultura sic describitur. Est abscessio subterranea fidelis hoīs mortui in loco determinato vel debito. q̄ negat fide carētib. Et si notāter (fidelis hoīs) ad excludendū infideles hoīes q̄ nō sūrā sepeliēdi aūz hoīb fidelib. et illa descriptio solū datur de sepultura ecclasticar licita.

**L** Quarto no. autor dicit q̄ fures et latrones et vslurarij nō sūrā sepeliēdi in cimiterio. et h̄ est vēp̄ si moriūt impenitentes. sic q̄ nō dolēt de pccis pmissis. et tales sunt exclusi ab ecclia militātē. Sed si moriūtur penitentes sic q̄ dolent de pccis pmissis. et heredes eoꝝ p̄mittunt facili facere p̄ eis. tūc bene p̄nt sepeliri in cimiterio. et heredes detet cogi et p̄pelli ad facili faciendū.

**L** Quinto no. ut p̄ fur vel latro nō potēs loq̄ in extrema necessitate detet at sepeliri in cimiterio. vel nō. Rūdet sub distinctōe. q̄ vel talis potuit habere sacerdotē interim q̄ loq̄ poterat. vel non. Si potuit sacerdotē habere interim q̄ habuit loq̄ et noluit p̄ficeri. tūc non detet sepeliri in cimiterio. Si autē nō habuit sacerdotē et libenter fuisset p̄fessus. tūc detet sepeliri in cimiterio. et hoc si in eo apparuerūt alii bona signa p̄tritōnis. sic q̄ manus vel oculos elevauit in celū. tūc sufficit in uno teste ad credendū. eoꝝ ecclia p̄nior est ad saluā dū q̄ ad damnacū. Si autē nulla signa apparuerūt in eo. tūc nequaq̄ detet sepeliri in cimiterio.

**L** Itē nota. q̄ hoīes interficiētes seipos. vt sunt illi q̄ suspēdūt vel subj̄ mergūt vel aliter se interficiūt. tales non detet sepeliri in cimiterio. et hoc si tales sunt p̄pores suaz rōnū vlyrentes rōne. q̄ tales sine fine desperauerūt in dei grā. ergo sacra ecclastica sepultura nō ē eis admittēda. Si autē tales nō essent cu rōne. vt st̄. stulti. frenetici. et sic de alijs. tūc bñ p̄nt sepeliri in cimiterio. q̄ tales nō desperauerūt in dei grā. eoꝝ q̄ nō vrebant rōne. et sic nō peccauerūt in sp̄misē. et tale p̄cūm nec remittit hic. nec in futuro.